
RESOLUCION -CD- Nº   110/2011

Salta, 19 de Abril de 2011
Expediente Nº 12.110/11

1

VISTO:

  Las notas presentadas por alumnos de las Carreras de Enfermería y
Nutrición de ésta Facultad, solicitando cursar asignaturas en forma condicional hasta el
Turno Especial de Examen de Mayo/11; y,

  CONSIDERANDO:

  Que el Artículo 2º de la Resolución CD Nº 519/09 y modificatoria –
Reglamento de Alumnos de la Facultad de Ciencias de la Salud, establece:

“ARTICULO 2º.- Los alumnos regulares podrán cursar en forma condicional,
asignaturas al margen del régimen de correlatividades, situación que se
mantendrá hasta una vez transcurrido el Turno Especial de Mayo para
asignaturas anuales o del Primer Cuatrimestre, o Setiembre para asignaturas
del Segundo Cuatrimestre, fechas en que deberá haber aprobado la/s
asignatura/s adeudadas.
 Lo establecido en párrafo anterior no es de aplicación para las asignaturas
que tengan prácticas hospitalarias o cuyos trabajos prácticos se desarrollen en
Servicios de Salud o en laboratorios y que demanden el uso de drogas,
alimentos e insumos. Tales asignaturas son:
Carrera de Enfermería: Fundamentos de Enfermería, Administración en
Unidades de Enfermería, Enfermería Médica, Enfermería Quirúrgica,
Enfermería Psiquiátrica y Salud Mental, Enfermería Pediátrica, Enfermería
Ginecológica y Obstétrica y Microbiología y Parasitología.
Carrera de Nutrición: Técnica Dietética, Microbiología de los Alimentos, Ciencia
y Tecnología de los Alimentos, Técnica Dietoterápica, Dietoterapia del Adulto y
Dietoterapia Pediátrica”

Que el Consejo Directivo tomó conocimiento del presente tema Sobre Tablas
en la Sesión Ordinaria Nº 02/11.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 02/11 del 15/03/11)

RESUELVE

ARTICULO 1: Autorizar en carácter de excepción a la reglamentación vigente, el cursado
condicional hasta el Turno Especial de Exámenes de Mayo de 2.011, en las asignaturas
“Fundamentos de Enfermería”, “Microbiología y Parasitología”, “Enfermería Quirúrgica”,
“Enfermería Psiquiátrica y Salud Mental”, “Técnica Dietética”, “Dietoterapia del Adulto” y



RESOLUCION -CD- Nº   110/2011

Salta, 19 de Abril de 2011
Expediente Nº 12.110/11

2

“Técnica Dietoterápica”, a los alumnos que presentaron nota hasta el día 16 de marzo de
2011, según se detalla en los Anexos I y II de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que de no aprobarse la/s materia/s correlativa/s
adeudada/s en el plazo señalado, quedará sin efecto todo lo avanzado en la/s asignatura/s
cursada/s en forma condicional.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, alumnos
interesados, docentes responsables de las Asignaturas que correspondan, y siga a
Dirección General Administrativa Académica – Dirección de Alumnos de esta Facultad a
sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 



RESOLUCION -CD- Nº   110/2011

Salta, 19 de Abril de 2011
Expediente Nº 12.110/11

3

ANEXO I

CARRERA DE ENFERMERIA
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
613764 HERRERA VARGAS, Andrea Belén Microbiología y Parasitología
614044 MORALES, Emanuel Sebastián Microbiología y Parasitología
613832 BENÍTEZ, Santos Gerardo Fundamentos de Enfermería
613095 BUSTAMANTE, Natalia Ariana Abigail Fundamentos de Enfermería
613189 CARDOZO, Dalmiro Sebastián Fundamentos de Enfermería
612991 CARDOZO, Marisol Anabel Fundamentos de Enfermería
613808 CASTAÑO, Ricardo Félix Fundamentos de Enfermería
613086 CHOCOBAR GUTIÉRREZ, Andrea Paola Fundamentos de Enfermería
612777 CORREGIDOR, Rita Florencia Fundamentos de Enfermería
613981 DÍAZ, Sara Gisel Fundamentos de Enfermería
613710 DOMÍNGUEZ, Luis Gustavo Fundamentos de Enfermería
613250 GASPAR, Noemí Gisela Fundamentos de Enfermería
613842 GEREZ, Micaela De Los Ángeles Fundamentos de Enfermería
610496 JEREZ ALCOBA, Rita Doris Fundamentos de Enfermería
613320 MAMANI, Nelson Wilfredo Fundamentos de Enfermería
605417 MARTÍNEZ, Inés Elizabet Fundamentos de Enfermería
613700 MOLINA, Claudia Jorgelina Fundamentos de Enfermería
613158 ONTIVEROS, Marcela Alejandra Del Valle Fundamentos de Enfermería
614032 RÍOS, Natalia Abigail Fundamentos de Enfermería
613273 RIVERO, Estela Alejandrina Fundamentos de Enfermería
613240 SOTO, Fabiana Beatriz Fundamentos de Enfermería
613804 VILCA, Álvaro Javier Fundamentos de Enfermería
614155 VILLALBA, Edith Mariel Fundamentos de Enfermería
613124 VILTE, Ramiro Saúl Gustavo Fundamentos de Enfermería
611982 YAPURA, Gabriela Noelia Fundamentos de Enfermería
612890 ZALAZAR, Mario Osvaldo Fundamentos de Enfermería
607917 ACHUMA, Mónica Soledad Enfermería Quirúrgica
612908 BONIFACIO, Cristian Esteban Enfermería Quirúrgica
608571 LIENDRO, Jesús Nicolás Enfermería Quirúrgica
612230 MAMANI, Aniceto Enf Psiquiátrica y Salud Mental



RESOLUCION -CD- Nº   110/2011

Salta, 19 de Abril de 2011
Expediente Nº 12.110/11

4

ANEXO II

CARRERA DE NUTRICION
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
613421 FERNÁNDEZ, Ana Gabriela Técnica Dietética
613280 PÉREZ TORRE, María Candela Técnica Dietética
607535 SARAPURA, Gilda Georgina Técnica Dietética
606399 AGUIRRE, Sandra Beatriz Dietoterapia del Adulto
611854 ELÍAS, Fabio Germán Dietoterapia del Adulto
611835 FIGUEROA, Laura Emilia Dietoterapia del Adulto
610244 LÓPEZ ORTIZ, Valeria Beatriz Dietoterapia del Adulto
611885 MAZA NARANJO, Romina Alejandra Dietoterapia del Adulto
613265 OYES LÓPEZ ONTIVEROS, Julio Cesar Dietoterapia del Adulto
606399 AGUIRRE, Sandra Beatriz Técnica Dietoterápica
611854 ELÍAS, Fabio Germán Técnica Dietoterápica
611835 FIGUEROA, Laura Emilia Técnica Dietoterápica
611885 MAZA NARANJO, Romina Alejandra Técnica Dietoterápica
613265 OYES LÓPEZ ONTIVEROS, Julio Cesar Ciencia y Tecnología de los Alimentos

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


